[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

НОВОМАЛЫКЛИНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

14.12.2017 года                                                                                 № 58/27
Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» на 2018 год

Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области РЕШИЛ:

1.Утвердить план работы Совета депутатов  муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области на 2018 год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области А.Н. Пушкина.
Глава муниципального образования

«Новомалыклинское сельское поселение»                                             А.Н.Чекалин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

муниципального образования
«Новомалыклинское сельское
поселение»

от _____________ г. № ______
П Л А Н

работы Совета депутатов муниципального образования

«Новомалыклинское сельское поселение» на 2018 год
	№
п/п
	Сроки
	Наименование мероприятия
	Ответственные
	Отметка о выполнении

	1.ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

	1 квартал

	1.1.
	март
	Отчет о работе Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район» в 2017 году в части исполнения полномочий муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	комиссия по бюджету, социальной и молодежной политике, местному самоуправлению; комитет по бюджету, налогам, экономике и предпринимательству

	март
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» за 2017 год
	комиссия по бюджету, социальной и молодежной политике, местному самоуправлению; комитет по бюджету, налогам, экономике и предпринимательству

	март
	Отчет Главы администрации  муниципального образования «Новомалыклинский район» в части исполнения полномочий  администрации Муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» за 2017 год.
	комиссия по бюджету, социальной и молодежной политике, местному самоуправлению; комитет по бюджету, налогам, экономике и предпринимательству

	1.1
	март
	Отчет о работе Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» за 2017 год
	Комиссии, депутаты

	2 квартал

	1.3

	1.4
	май
	Об исполнении бюджета муниципального образования   «Новомалыклинское сельское поселение» за 1 квартал 2018 год
	комиссия по бюджету, социальной и молодежной политике, местному самоуправлению; комитет по бюджету, налогам, экономике и предпринимательству

	1.5
	май
	Отчет об окончании отопительного сезона 2017-2018г.г. на территории муниципального образования   «Новомалыклинское сельское поселение»
	комиссия по вопросам ЖКХ, транспорта и дорожного хозяйства; аграрной политики, природопользованию и охране окружающей среды

	1.6
	май
	Об исполнении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» за 2017 год
	комиссия по вопросам ЖКХ, транспорта и дорожного хозяйства; аграрной политики, природопользованию и охране окружающей среды

	3 квартал

	июль
	О водоснабжении населенных пунктах  на территории муниципального образования   «Новомалыклинское сельское поселение»
	комиссия по вопросам ЖКХ, транспорта и дорожного хозяйства; аграрной политики, природопользованию и охране окружающей среды

	1.8
	июль
	О занесении на Доску Почета муниципального образования   «Новомалыклинское сельское поселение»
	комиссия по бюджету, социальной и молодежной политике, местному самоуправлению; комитет по бюджету, налогам, экономике и предпринимательству

	июль
	О назначении 1/3 членов конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
	комиссия по бюджету, социальной и молодежной политике, местному самоуправлению; комитет по бюджету, налогам, экономике и предпринимательству

	1.9
	август
	Об исполнении бюджета муниципального образования   «Новомалыклинское сельское поселение» за 1 полугодие 2018 года
	комиссия по бюджету, социальной и молодежной политике, местному самоуправлению; комитет по бюджету, налогам, экономике и предпринимательству

	1.10
	август
	О подготовке к отопительному сезону 2018-2019г. на территории муниципального образования   «Новомалыклинское сельское поселение»
	комиссия по бюджету, социальной и молодежной политике, местному самоуправлению; комитет по бюджету, налогам, экономике и предпринимательству

	1.11
	август
	О  спортивно-массовых мероприятиях на территории МО «Новомалыклинское сельское поселение»
	комиссия по бюджету, социальной и молодежной политике, местному самоуправлению; комитет по бюджету, налогам, экономике и предпринимательству

	сентябрь
	Об итогах выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» четвертого созыва 09 сентября 2018 года.

	сентябрь
	Об избрании Главы муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение»

	сентябрь
	Об избрании заместителя Главы  муниципального образования                    «Новомалыклинское сельское поселение»

	сентябрь
	О делегировании двух депутатов в состав Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район»

	сентябрь
	О персональном составе постоянных комиссий Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение»

	сентябрь
	Об утверждении председателей комитетов,  комиссий Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение»

	4 квартал

	1.14
	ноябрь
	Об исполнении бюджета муниципального образования   «Новомалыклинское сельское поселение» за 9 месяцев 2018 года
	комиссия по бюджету, социальной и молодежной политике, местному самоуправлению; комитет по бюджету, налогам, экономике и предпринимательству

	1.15
	ноябрь
	Утверждение соглашений о передаче  Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район» полномочий по осуществлению  внешнему финансовому контролю
	комиссия по бюджету, социальной и молодежной политике, местному самоуправлению; комитет по бюджету, налогам, экономике и предпринимательству

	ноябрь
	Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» на 2019 год
	комиссия по бюджету, социальной и молодежной политике, местному самоуправлению; комитет по бюджету, налогам, экономике и предпринимательству

	ноябрь
	Об установлении ставок земельного налога на территории муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» на 2019 год
	комиссия по бюджету, социальной и молодежной политике, местному самоуправлению; комитет по бюджету, налогам, экономике и предпринимательству

	1.16
	ноябрь
	О состоянии пожарной безопасности на территории муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение»
	комиссия по бюджету, социальной и молодежной политике, местному самоуправлению; комитет по бюджету, налогам, экономике и предпринимательству

	1.17
	декабрь
	Об утверждении бюджета муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» на 2019 год
	комиссия по бюджету, социальной и молодежной политике, местному самоуправлению; комитет по бюджету, налогам, экономике и предпринимательству

	1.18
	декабрь
	О плане работы Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» на 2019 год
	Комиссии, депутаты

	2.

	РАБОТА КОМИТЕТОВ И КОМИССИЙ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

	2.1
	Весь период
	Рассмотрение законопроектов Ульяновской области, проектов нормативно-правовых актов района

Работа с заявлениями, предложениями граждан, письмами организаций и учреждений
	Депутаты

	3

	ДЕПУТАТСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	По отдельному графику
	Работа в избирательных округах
	Депутаты

	4

	УЧАСТИЕ В ПОСЕЛЕНЧЕСКИХ И  РАЙОННЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ